Bewoningsgeschiedenis

Digitaal loket



Doel

Digitaliseren openbare registers
Burgerlijke Stand en bevolkingsregisters
alle Drentse gemeenten

Indexeren van gegevens personen in de
bevolkingsregisters

Toegankelijk voor breed publiek

Publicatie via website Drenlias en
websites Drentse gemeenten\



Culturele alliantie

Deelnemers Drentse gemeenten (w.o.
Tynaarlo) en provincie Drenthe

Drents Archief (initiatiefnemer project)
2009-2012 voorbereiding en uitvoering
Bijdrage Tynaarlo 2011-2012 € 7.603,--
Bijdrage provincie Drenthe € 7.603,--

9 % aandeel In totale project



Voorbereiding digitalisering

* Inventarisatie bevolkingsregisters en
naamaannemingsregisters vm.
gemeenten Eelde, Vries en Zuidlaren

* Tellen aantal te scannen pagina’s
* Controle materiéle staat registers
* Restauratie twee registers
* Klaarzetten voor transport




EEN PAAR CIJFERS

Omvang archief bevolkingsregisters 12
ml

Bestaande uit 78 registers en 14
kaartenbakken

Aantal te scannen pagina’s 27.714
Aantal scans 53.501

Verwachte aantal te indiceren personen
520.000



Wat verandert er nu

Oude Indices op persoonsnamen niet
meer nodig

Raadpleging microfiches verleden tijd

Zoeken van persoonsnamen via website
Drenlias

Tonen van scans van de bladzijden
waarop de gezochte persoon voorkomt



Van orgineel van digitaal - 1




Van origineel naar digitaal - 2




Van orgineel naar digitaal -
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Planning scanning en indicering

* Aanlevering te scannen registers 6-9-2012

* Indicering door Alescon week 47/2012 -
week 20/2013

* Publicatie gegevens en scans op Drenlias
uiterlijk 1 september 2013
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Indicering Alescon

achternaam2
Siegers
Uiterwijk
Russchen
Haanders
Velema
Beemsterboer
van der
Heide

Pauw
Plaatsman
Schipper

van Doorn
Boerkael
Oosting
Visser
Sietsma

Stroowinder
Pegels
Boogaart
Dissel
Meijer
Reinders
Grasman
Schoemaker
Boer
Eitens
Hakkeling
Krabben
Winters
Hoff

Stel

Hoff

Hoff

Hoff

Hoff

Hoff
Douwes

voornaam2
Ake

Jan

Piet

Jan Berend
Auke
Simon

Klaas

Dirk Jan

Leeuwe

Willem

Pieter

|zadk

Rudolph

Hendrikus Wilhelmus
Beernt

Fransiscus Dominicus
Jakob

Bart
Jacobus Pieter Adrianus
Pieter

Derk

Geert

Sijmen
Reinder
Margien
Grietje
Berend
Lammechien
Elsien

Jan

Froukje
Anna

Luite
Hinderkje
Albertje
Lummechien
Jan

geboortedatumtekst2 verwijzing2

07/04/1836
17/02/1841
21/02/1909
18/10/1910
09/09/1911
10/02/1912

27/03/1912
15/03/1913
16/06/1912
05/05/1912
18/03/1910
19/06/1913
19/01/1911
02/03/1910
24/01/1912

14/03/1912
31/10/1910
31/10/1910
11/01/1911
28/04/1911
01/12/1906
09/09/1909
24/11/1912
16/11/1824
13/02/1859
24/02/0081
22/01/1781
00/00/0000
28/02/1794
09/07/1802
25/01/1834
17/07/1839
13/06/1842
09/02/1832
18/05/1830
18/10/1816
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Website Drenlias

* Bevolkingsregisters Veenhuizen
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* Bevolkingsregisters Veenhuizen




Website Drenlias

* Bevolkingsregisters Veenhuizen
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